
    

IL DIRETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240, ed in particolare l’art. 22 in materia di assegni di 

ricerca;

VISTA la Legge n.11 del 27 febbraio 2015;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

VISTO il Decreto Rettorale n. 550 prot.n. 68910 del 14 maggio 2020 di emanazione del 

Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della legge 30 dicembre 

2010 n.240; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 4148 prot. 0069446 del 27 marzo  2024  di emanazione del 

bando per la selezione di un assegno di ricerca per titoli e colloquio per l’Area Umanistica dal 

titolo “Archivi della sofferenza, etnografie della sovversione: una ricerca antropologica 

intersezionale sulle istituzioni di salute mentale a Messina, dal terremoto del 1908 a 

oggi Responsabile scientifico il prof. Francesco Zanotelli , finanziato  in parte dalla struttura  

della durata di 1 anno dell’importo complessivo di € 26.521,92  che graverà in quota parte per 

19.355,92 euro sul progetto PRIN PNRR 2022 P2022PTHXR codice CUP J53D23017040001 

Responsabile Scientifico Prof. Francesco Zanotelli euro e per quota assegni  e per euro 

7.166 ricaten24 quota cofinanziamento assegni di ricerca

VISTO il Consiglio di Dipartimento del  25 marzo  2024 che ha designato i componenti della

Commisione Giudicatrice; 



    

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo 

n.165/2001 (introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente e 

ricercatore designato componente della Commissione giudicatrice;

DECRETA

La Commissione giudicatrice per Assegno di ricerca dal titolo “ Archivi della sofferenza, 

etnografie della sovversione: una ricerca antropologica intersezionale sulle istituzioni di

salute mentale a Messina, dal terremoto del 1908 a oggi’  così composta :

Francesco Zanotelli, professore associato M-DEA/01
dell’Università di Firenze
Giuseppe Schirripa, professore ordinario M-DEA/01 dell’Università
di Messina
Emanuela Rossi, professoressa associata M-DEA/01 dell’Università
di Firenze
Nadia Breda, professoressa associata M-DEA/01 dell’Università di
Firenze (con funzioni di Supplente

Et

                                                                                            IL DIRETTORE
              Prof. Paolo Liverani

PAOLO
LIVERANI
03.05.2024
08:55:28
GMT+01:00


